     ANEXO III.B
   INSTRUÇÕES DE USO
   MED0076Rev04_Dez/18
Página 1 de 18
Sistema de Fixação Rígida de Placas e Parafusos –
CALCANEUS 3.5 - APTUS® FOOT
MEDARTIS AG
Fabricante:

             INSTRUÇÕES DE USO
   MED0076Rev04_Dez/18
Página 2 de 18
Relação dos produtos
Código Descritivo Quantidade por
embalagem
A-4950.71 Placa de travamento calcaneus 3.5, esquerda, pequena, 1pç 01
A-4950.72 Placa de travamento calcaneus 3.5, direita, pequena, 1pç 01
A-4950.73 Placa de travamento calcaneus 3.5, esquerda, média, 1pç 01
A-4950.74 Placa de travamento calcaneus 3.5, direita, média, 1pç 01
A-4950.75 Placa de travamento calcaneus 3.5, esquerda, grande, 1pç 01
A-4950.76 Placa de travamento calcaneus 3.5, direita, grande, 1pç 01
Código Descritivo Quantidade por
embalagem
Imagem
A-5900.16 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 16mm 05
A-5900.16/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 16mm 01
A-5900.18 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 18mm 05
A-5900.18/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 18mm 01
A-5900.20 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 20mm 05
A-5900.20/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 20mm 01
A-5900.22 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 22mm 05
A-5900.22/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 22mm 01
A-5900.24 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 24mm 05
A-4950.71
A-4950.73
A-4950.75
A-4950.72
A-4950.74
A-4950.76
     ANEXO III.B
             INSTRUÇÕES DE USO
   MED0076Rev04_Dez/18
Página 3 de 18
A-5900.24/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 24mm 01
A-5900.26 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 26mm 05
A-5900.26/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 26mm 01
A-5900.28 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 28mm 05
A-5900.28/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 28mm 01
A-5900.30 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 30mm 05
A-5900.30/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 30mm 01
A-5900.32 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 32mm 05
A-5900.32/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 32mm 01
A-5900.34 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 34mm 05
A-5900.34/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 34mm 01
A-5900.36 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 36mm 05
A-5900.36/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 36mm 01
A-5900.38 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 38mm 05
A-5900.38/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 38mm 01
A-5900.40 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 40mm 05
A-5900.40/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 40mm 01
A-5900.45 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 45mm 05
A-5900.45/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 45mm 01
A-5900.50 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 50mm 05
A-5900.50/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 50mm 01
A-5900.55 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 55mm 05
A-5900.55/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 55mm 01
A-5900.60 Parafuso cortical, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 60mm 05
A-5900.60/1 Parafuso cortical, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 60mm 01
Código Descritivo Quantidade por
embalagem Imagem
A-5936.28/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 28mm 01
A-5936.30/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 30mm 01
A-5936.32/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 32mm 01
A-5936.34/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 34mm 01
A-5936.36/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 36mm 01
A-5936.38/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 38mm 01
A-5936.40/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 40mm 01
A-5936.45/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 45mm 01
A-5936.28/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 28mm 01
A-5936.30/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 30mm 01
A-5936.32/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 32mm 01
A-5936.34/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 34mm 01
A-5936.36/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 36mm 01
A-5936.38/1 Parafuso de Fixação, 1pç, HD 7, ø 4.0 x 38mm 01
Código Descritivo Quantidade por
embalagem
Imagem
A-5950.16 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 16mm 05
A-5950.16/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 16mm 01
A-5950.18 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 18mm 05
     ANEXO III.B
             INSTRUÇÕES DE USO
   MED0076Rev04_Dez/18
Página 4 de 18
A-5950.18/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 18mm 01
A-5950.20 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 20mm 05
A-5950.20/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 20mm 01
A-5950.22 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 22mm 05
A-5950.22/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 22mm 01
A-5950.24 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 24mm 05
A-5950.24/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 24mm 01
A-5950.26 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 26mm 05
A-5950.26/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 26mm 01
A-5950.28 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 28mm 05
A-5950.28/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 28mm 01
A-5950.30 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 30mm 05
A-5950.30/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 30mm 01
A-5950.32 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 32mm 05
A-5950.32/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 32mm 01
A-5950.34 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 34mm 05
A-5950.34/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 34mm 01
A-5950.36 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 36mm 05
A-5950.36/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 36mm 01
A-5950.38 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 38mm 05
A-5950.38/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 38mm 01
A-5950.40 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 40mm 05
A-5950.40/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 40mm 01
A-5950.45 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 45mm 05
A-5950.45/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 45mm 01
A-5950.50 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 50mm 05
A-5950.50/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 50mm 01
A-5950.55 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 55mm 05
A-5950.55/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 55mm 01
A-5950.60 Parafuso de travamento, 5 pç, HD15, ø 3.5 x 60mm 05
A-5950.60/1 Parafuso de travamento, 1 pç, HD15, ø 3.5 x 60mm 01
Instrumentais
Para implantação do Sistema de Fixação Rígida de Placas e Parafusos – CALCANEUS 3.5 -
APTUS® FOOT, o fabricante recomenda a utilização dos instrumentos abaixo, objeto de outro
registro na ANVISA: